Проект

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

восьмого созыва

(вторая сессия)

_____________________                                                                                        № ___

Об осуществлении депутатской деятельности на профессиональной
основе и о внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Новосибирской области

В соответствии со статьей 35 Устава Новосибирской области, статьей 12 Закона Новосибирской области от 5 декабря 2011 года № 152-ОЗ                           «О Законодательном Собрании Новосибирской области» и статьей 2 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области
Законодательное Собрание Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить осуществляющим депутатскую деятельность на профессиональной основе заместителя Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области Карпова Владимира Яковлевича.
2. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 сентября 2025 года № 8 «Об определении структуры Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва» следующие изменения:
1) в абзаце третьем слова «два депутата» заменить словами «три депутата»;
2) в абзаце четвертом цифры «23» заменить цифрами «22».
3. Внести в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 сентября 2025 года № 9 «Об избрании заместителей Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 сентября 2025 года № 17) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Избрать заместителем Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области Мамедова Майиса Пирвердиевича.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Избрать заместителями Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, осуществляющими депутатскую деятельность на профессиональной основе:
1) Карпова Владимира Яковлевича;
2) Яковлева Романа Борисовича.».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Законодательного Собрания                                                                     А.И. Шимкив